

## Nr 271.

Av herr **Berg, Robert**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1943/44.*

Vid avgivande av förslag till stater för budgetåret 1940/41 framhöll befälhavande amiralen i sydkustens marindistrikt i sin skrivelse till KMF beträffande den icke-ordinarie personalen bl. a. följande:

'Före ikraftträdandet den 1 juli 1937 av nuvarande organisation av marindistriktsstaben och marindistriktsförvaltningen utgjordes personalen i stationsbefälhavarens kansli av

- 1 sekreterare (förste marinintendent)
- 1 bitr. intendent
- 1 kontorsbiträde (pensionerad uo 1 gr Eo 4)
- 1 pensionerad uo, arvdestagare och
- 1 skrivbiträde (eo tjänsteman i 1 gr Eo 2).

Efter den 1 juli 1937 utgöres personalen i kansliet av

- 1 stabsintendent (komm. kapt. 2 gr int off)
- 1 kanslibitråde (eo tjänsteman i 1 gr MEO 7) och
- 1 skrivbiträde (MEO 2).

Personalen har sålunda minskats med två. Denna personalminskning står icke i rätt förhållande till den minskning av arbetsuppgifter, som beräknats äga rum genom tillkomsten av distriktsförvaltningen med de vidsträcktare befogenheter, som meddelats marindistriktschefen underställda förvaltningschefer. Det bör nämligen ihågkommas, att kansliet numera — vilket icke tidigare varit fallet — tilldelats arbetsuppgifter i avseende å fästningsförvaltningen, vilka tidigare ombesörjts av kommandanten underställda tjänstegrenschefer.

Såsom biträdande intendent har sedan den 1 juli 1937 endast tillfälligtvis kunnat disponeras en intendenturofficer. Dennes huvudsakliga tjänstgöring har därvid varit förlagd till uo-skolan eller marinens sjukhus såsom sjukhusintendent. Denne senare har på grund av sitt arbete inom sjukvårdsförvaltningen i mycket ringa utsträckning kunnat disponeras och efter den förstärkta försvarsberedskapens intagande icke alls.

På grund av vad här anförts har det blivit nödvändigt att åt den icke-ordinarie personalen, i första hand kanslibiträdet, anförtro göromål, som bort tillkomma en biträdande intendent. Behovet av en väl kvalificerad icke ordinarie tjänsteman med fallenhet för kansligöromål har på grund av angivna förhållanden alltmera framträtt. För att behovet av fullt kvalificerad och för kansliets arbetsuppgifter tränad och lämplig personal skall kunna bindas för längre tid, måste för kansliets arbeten stå till förfogande en extra ordinarie tjänsteman i sådan löneställning, att man är berättigad att av honom fordra stor arbets-

förmåga, sinne för ordning och organisation, god kännedom om tidigare förekommande ärenden m. m. Han skall utöver honom åliggande diarieföring och registrering kunna biträda stabsintendenten vid ärendenas förberedande handläggning, och hans arbete får icke inskränka sig till att enbart omfatta rena, enklare kontorsgöromål. Han skall vid förfall för stabsintendenten för dennes vikarie kunna meddela erforderliga upplysningar om tidigare behandling och uttalande i förekommande ärenden.

Med hänsyn till det anförda anser jag mig böra föreslå denna extra ordinarie tjänsteman hänföras till 10 lönegraden såsom förste kontorist.”

Marinförvaltningen hade i sin underdåniga skrivelse den 29 augusti 1941 angående anslag för marinen under budgetåret 1942/43 upptagit och tillstyrkt under rubriken Sydkustens marindistrikt, Marindistriktsstaben bl. a. befattningen såsom förste kontorist (MEo 10). Detta hade även beaktats i de särskilda personalförteckningar som tillhöra 1941 års försvarsutrednings betänkande, där befattningen finnes upptagen under angiven rubrik.

Kungl. Maj:t upptog emellertid icke förslaget vid framläggande av proposition nr 286 för 1942 års riksdag, vari framlades personalstater för budgetåret 1942/43.

Senast har befälhavande amiralen i sydkustens marindistrikt i sitt förslag till beräkning av utgifterna för budgetåret 1943/44 återigen upptagit denna fråga och anför i sin skrivelse den 8/8 1942 till kungl. marinförvaltningen, kansliet nr 279/1942:

”Under en följd av år har jag föreslagit, att befattningen kanslibitråde utbytes mot en befattning såsom förste kontorist, vilket också av marinförvaltningen tillstyrkts, men då försvarsväsendets lönenämnd icke ansett tillräckliga skäl föreligga för den föreslagna uppflyttningen, har Kungl. Maj:t icke föreslagit riksdagen förslaget. Jag anser fortfarande, att jag bäst kan bedöma på denna fråga inverkan omständigheter, och får för den skull ånyo göra framställning i ärendet.”

Befälhavande amiralens ovanstående förslag har återigen tillstyrkts och upptagits i marinförvaltningens underdåniga skrivelse ang. anslagsberäkningen för budgetåret 1943/44, men har ej heller nu medtagits i proposition nr 235 angående vissa avlöningsanslag under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1943/44.

Då det av myndigheterna framlagda förslaget sammanhänger med den verkställda omorganisationen av marindistriktsstaben vid sydkustens marindistrikt och starka skäl anförts för befattningens uppflyttning till högre lönegrad, får jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att den i staten för marindistriktsstaben i sydkustens marindistrikt upptagna befattningen för kanslibitråde i lönegraden MEo 7 skall utbytas mot en befattning för förste kontorist i lönegraden MEo 10.

Stockholm den 19 maj 1943.

Rob. Berg.